
Nº 121, quarta-feira, 26 de junho de 2013180 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013062600180

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

NÚCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 55/2013

PA nº 12.3.000053667-9; EMPRESA: CAIXA SEGURADORA S/A.;
CNPJ Nº 34.020.354/0001-10; Objeto: seguro de acidentes pessoais
para conciliadores voluntários que atuarão no Centro Judiciário de
Solução de Conflitos e Cidadania da Subseção Judiciária de Flo-
rianópolis, com cobertura por morte acidental e invalidez permanente,
total e parcial . Vigência: de 19-06-2013 até 18-06-2014. Preço: R$
1,91 por conciliador/voluntário. Dotação orçamentária: PT 060014,
ND 339039, NE 2013NE001012, de 27-05-2013. Assinatura: 19-06-
2013.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 60/2013

PA nº 12.3.000099395-6; EMPRESA: PROKLIMA AR CONDICIO-
NADO LTDA - ME, CNPJ nº 16.463.601/0001-70; Objeto: Manu-
tenção preventiva e corretiva em sistema de ar condicionado ins-
talados no Prédio-Sede da Subseção Judiciária de Jaraguá do Sul.
Vigência: 25-06-2013 a 24-06-2015, podendo ser prorrogado. Preço
mensal: R$ 1.590,00. Dotação orçamentária: PT 060014, ND 339039,
NE 2013NE001079, de 12-06-2013. Assinatura: 19-06-2013.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
AO CONVÊNIO Nº 8/2009

Processo nº: 0002476-58.2013.4.04.8002; Convenentes: JUSTIÇA
FEDERAL DE 1º GRAU EM SC e ASSOCIAÇÃO DE RECICLA-
DORES ESPERANÇA - ARESP; CNPJ nº 03.999.849/0001-09; Ob-
jeto: prorrogação da vigência até 23-06-2014. Assinatura: 19-06-
2013.

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 58/2012

PA nº 12.3.0000462624; Contratada: ORIENTAL EXPRESS; CNPJ
Nº 05.600.954/0001-59; Objeto: repactuação do preço mensal, para
R$ 4.367,00 (quatro mil, trezentos e sessenta e sete reais); Vigência:
efeitos financeiros a partir de 01-01-2013. Dispositivo Legal: art. 65,
II, "d", da Lei nº. 8.666/93, e art. 3º, § 1º, da Lei 10.192/01; Dotação
Orçamentária: PT 02061056942570001, ED 339037, NE
2013NE000074, de 08/01/2013. Assinatura: 20/06/2012, Alcides Vet-
torazzi, Juiz Federal Diretor do Foro.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

P.A.: 0003601-58.2013.4.04.8003. ESPÉCIE: Contrato nº 035/2013.
CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau no Paraná. CONTRA-
TADA: Konrad Curitiba Comércio de Caminhões Ltda. OBJETO:
fornecimento de um veículo de carga, Ford Cargo 816, para a SJ de
Curitiba. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e 10.520/02. ORIGEM: PE nº
053/13. CLASS.ORÇ: PT 02.061.0569.4257.0001, ED 4490.52.52,
2013NE001899 de 18/06/2013. VALOR TOTAL: R$171.000,00.
VIG: 12 meses, a partir da data de sua assinatura. ASS:
24/06/2013.

EXTRATO DE CONVÊNIO

P.A.: 0003739-25.2013.4.04.8003. ESPÉCIE: Convênio 010/13.
CONVENENTES: Justiça Federal de 1º Grau no Paraná - SJPR e
Associação Regional de Assistência ao Menor - Guarda Mirim de
Umuarama. OBJETO: programa de aprendizagem na SJ de Umua-
rama. BASE LEGAL: art. 116 da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: 05 anos,
a partir da data de assinatura. ASS: 24/06/13.

EXTRATO DE DENÚNCIA

P.A: 10.4.000063748-8. Espécie: Termo de Denúncia ao Acordo de
Cooperação nº 013/10 firmado entre a Justiça Federal de 1º Grau -
SJPR e o Centro Universitário Curitiba - UNICURITIBA. Objeto:
Rescisão com termo final do Acordo em 30/06/13. Base Legal: art.
116 da Lei 8.666/93. Ass: 10/06/13.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

P.A.: 12.4.000070374-2. Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Con-
trato nº 029/12. Contratante: Justiça Federal de 1º Grau - SJPR.
Contratada: Atrativa Serviços gerais Ltda ME. Objeto: Prorrogação
da vigência por 03 meses, a partir de 01/07/13. Base legal: 57, II, da
Lei 8.666/93. PT: 02.061.0569.4257.0001. E.D: 3390.37.02. NE: 456
de 04/02/13. Ass: 24/06/13.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 65/2013 - UASG 090018

Nº Processo: 0005004-62.2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços para renovação de garantia dos servidores HP Total de Itens
Licitados: 00004 . Edital: 26/06/2013 de 13h00 às 17h59 . Endereço:
Av Anita Garibaldi, 888, 6º Andar Ahu - CURITIBA - PR . Entrega
das Propostas: a partir de 26/06/2013 às 13h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 08/07/2013 às 13h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

LUCIANA LORENZET
Resp. p/Pregão

(SIDEC - 25/06/2013) 090018-00001-2013NE000120

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Ordinário; Processo: 2948/2012;
Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: Perfilgrafica Ltda
- ME; Empenho: 2013NE000774 de 25/06/2013, no valor de R$
8.200,00; Objeto: aquisição de material de expediente; Amparo Legal:
Ata de Registro de Preços nº 62/2012 decorrente do Pregão Presencial
nº 21/2012 da JFCE; Programa de Trabalho: 02.061.0569.4257.0001;
Elemento de Despesa: 3390.30.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2013

A Justiça Federal no Ceará torna público que realizará Pre-
gão, para aquisição de aparelhos telefônicos com identificador de
chamadas, pelo sistema de registro de preços, na forma eletrônica,
através do aplicativo Licitações, disponível no site www.licitacoes-
e.com.br ou no portal www.bb.com.br. As propostas serão recebidas a
partir de 26/06/2013, com encerramento às 13:00 horas do dia
09/07/2013 e no mesmo dia, às 13 e 14 horas, respectivamente, serão
abertas as propostas e será dado início à disputa de preços, sendo
horário de referência o de Brasília. O edital está disponível no en-
dereço eletrônico acima e, ainda, no site www.jfce.jus.br. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone (85) 3521-2715.

Fortaleza, 25 de junho de 2013.
JERÔNIMO FILHO DE ABREU

Supervisor da Seção de Licitações e Contratos

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 21/2013 - UASG 090007

Nº Processo: 123/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
material de limpeza. Total de Itens Licitados: 00052 . Edital:
26/06/2013 de 08h00 às 13h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Rua
Doutor Lauro Pinto, 245 - Candelária NATAL - RN . Entrega das
Propostas: a partir de 26/06/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 09/07/2013 às 13h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

LUCIANO PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 25/06/2013) 090007-00001-2013NE000031

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

A) Processo CF-1878/2012. B) Concedente: Conselho Federal de
Engenharia e Agronomia - CONFEA. C) Convenente: Conselho Re-
gional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal - Crea-DF. D)
Objeto: Prodesu - Programa II D. E) Finalidade: Prorroga a vigência,
sem aporte de recursos, até 31 de outubro de 2013. F) Assinatura:
24/06/2013. G) Signatários: Eng. Civ. JOSÉ TADEU DA SILVA -
Presidente do CONFEA e o Eng. Civ. FLÁVIO CORREIA DE SOU-
SA - Presidente do CREA-DF.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Pelo presente edital, NOTIFICO a empresa Cygni Tecnologia
em Informática Ltda. - EPP, inscrita no CNPJ nº 24.940.553/0001-92
que encontra-se em local incerto e não sabido para, no prazo de 15
(quinze) dias, nos termos da Notificação N.º 001/2013 - CONT/CDP
e Ofício CF 0293/2013, apresentar justificativas de defesa ou ressarcir
o valor identificado nos autos dos Processos CF n.º 1067/2012 e
1729/2012, que deve ser atualizado pelo IPCA, com incidência de
juros legais, desde a data dos respectivos desembolsos pelo Confea
até o efetivo pagamento. Informamos que o pagamento poderá ser
feito por meio de depósito na conta do Confea. Em caso de apre-
sentação de justificativa de defesa, esta deverá ser encaminhada a esta
Controladoria - CONT. Informamos que os processos em referência
encontram-se disponíveis para vista na Controladoria - CONT, na
sede do Confea, situado na SEPN 508 - Bloco A, CEP: 70.740-541 -
Brasília, DF, bem como para extração de cópias, nos termos da
Portaria AD-No- 60/2013. Atenciosamente, José Tadeu da Silva, Pre-
sidente do Confea.

JOSÉ TADEU DA SILVA
Presidente

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2013

O CFMV, por intermédio de seu Presidente, torna pública a
homologação do procedimento licitatório e adjudicação do objeto
pertinente à Concorrência nº 03/2013, em favor da empresa: NEW
IDEAS COMUNICAÇÃO LTDA. Objeto: Serviços de Comunicação
Institucional, Relações Públicas e Comunicação Digital. Valor Global:
R$ 1.148.159,46. Fundamento: P.A. nº 10.533/2012, Lei nº
8.666/1993.

BENEDITO FORTES DE ARRUDA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESTADO DO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie : 2º ADITIVO AO CONTRATO No- PP 03/2011 - TERMO
DE 2º ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO,
QUE FAZEM ENTRE SI O CONSELHO REGIONAL DE CON-
TABILIDADE DO ESTADO DO CEARÁ - CRC-CE E A BON-
TEMPO REFRIGERAÇÃO LTDA - CNPJ nº 00.125.733/0001-52.
Objeto: Pelo presente termo fica prorrogado o contrato de prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de
ar condicionado para o CRCCE, por mais um período de 12 (doze)
meses, iniciando-se em 27/06/2013 e terminando em 26/06/2014. O
CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela prestação de ser-
viços, o valor global de R$ 29.519,88 (vinte e nove mil, quinhentos
e dezenove reais e oitenta e oito centavos).

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PARTES: CRCRS e ACE SEGURADORA S.A. OBJETO: Contratação
de seguro para os bens móveis e imóveis do CRCRS. DATA: 20/05/2013.
PRAZO: 20/05/2014. VALOR: R$ 7.193,00. PROC. No- 57/13.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SANTA CATARINA

EXTRATOS DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório 035/2013 - Dispensa de Licitação 020/2013. Ob-
jeto: Aquisição de 22000 flyers e 300 cartazes - Ececom. Justi-
ficativa: divulgação do evento - Ececom. Contratante: CRCSC. Con-
tratadas: Delta Editora e Serv. Gráf. Ltda, com o preço de R$
1.650,00 e Gráfica Guaramirim Ltda, com o preço de R$ 630,00.
Fundamento Legal: Artigo 23, Inc. II, alínea a c/c art. 24, inc. II da
Lei 8.666/93.

Processo Licitatório 037/2013 - Dispensa de Licitação 021/2013. Ob-
jeto: Confecção de 2000 floders e 200 cartazes para o 5º ENCP.
Justificativa: divulgação de evento. Contratante: CRCSC. Contratada:
Editograf Indústria Gráfica Ltda, com o preço de R$1.142,64. Fun-
damento Legal: Artigo 23, Inc. II, alínea a c/c art. 24, inc. II da Lei
8.666/93.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Carta Convite n° 010/2013. Contratante: Conselho de Arquitetura e
Urbanismo de São Paulo, CNPJ nº 15.131.560/0001-52. Contratada:
M.R.S. da Silva & Cia Ltda-Me, CNPJ nº 11.218.249/0001-94. Ob-
jeto: Prestação de serviços de treinamento na área de recursos hu-
manos para empregados, coordenadores e diretores do Conselho. Va-
lor total: R$ 36.100,00. Vigência: 60 (sessenta) dias. Data de As-
sinatura: 20/06/2013.

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

EDITAL No- 51, DE 25 DE JUNHO DE 2013
CONCURSO PÚBLICO

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE CON-
TABILIDADE, no uso de suas atribuições legais e regimentais, me-
diante as condições estipuladas no Edital do Concurso Público nº
01/2010, cujos resultados finais foram homologados no Edital nº 4, de
14 de junho de 2011, com publicação no DOU de 16.06.2011, Seção
3, Páginas 172 a 174, TORNA PÚBLICO E CONVOCA para entrar
em exercício o seguinte candidato aprovado:

EMPREGO PÚBLICO DE ANALISTA DE SISTEMAS
13º lugar: JOAO CARLOS DE CARVALHO FORTES
Por fim, informa que o candidato aprovado em 12º lugar

para o cargo de Analista de Sistemas desistiu da vaga. A convocação
será publicada no site deste Conselho Federal de Contabilidade.

JUAREZ DOMINGUES CARNEIRO

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-06-26T06:01:13-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




